
Н И ?  OBSAH Я

TÉMA
5 4  Rychlá pomoc

Když se z Windows kouří, pomůže jen záchranné Chip 
DVD -  s jádrem z Visty a se skvělými programy. Spustí se 
na každém počítači, odstraní v iry  a zazálohuje soubory.

AKTUALITY
8  Web zná vaše temné stránky

Myslíte si, že js te  na webu zcela anonymní? Víte, co na 
vás mohou „vyšťourat" vaši zaměstnavatelé? Možná 
budete překvapeni.

12 Harddisková revoluce: O 50 % více místa
Technologie DTR (Descrete Track Recording) umožní uložit na 
jeden disk až 120 GB dat. Výrol» by mohla začít v roce 2009.

14 Nový weh Chipu
Chip má nové W W W  stránky, které rozhodně stojí za to...

18 Jádro věci
Nové vícejádrové procesory a další novinky ze světa 1T.

2 0  Nové MP3 přehrávače od Applu
IPod se dočkal už šestého následovníka, největší zájem ale 
asi bude o nový iPod touch, který vychází z mobilu iPhone.

2 2  Nero 8: První test
První test zbrusu nového vypalovacího balíku.

24 Bezpečnost
Rootkit 2.0. Nový červ pro Skype. Nejpoužívanější 
trojské koně. Falešné poplachy ve W indows Vista.

3 0  Nová „Flash”  z dílny Microsoftu
S novým flash přehrávačem Silverlight od M icrosoftu 
bude prý Web 2.0 ještě lepší.

3 4  Rozšiřte si plochu o další obrazovky
M ikročipy DisplayLink instalované do LCD displejů umožní 
jednoduše zvětšit pracovní plochu na více obrazovek 
připojených vzájemně USB kabelem.

3 6  Projekt webové kanceláře
M icrosoft začne s testováním vlastního řešení Office Live 
Workspace.

3 8  Zoner Photo Studio 10
Přichází podzim a s ním nová verze „českého Photoshopu". 
Jaké novinky přináší?

4 2  Rychlé inteligentní šelmy
Automobily budou diky elektronice stále chytřejší -  to  je 
zřejmé při pohledu na novinky prezentované na meziná
rodní výstavě IAA.

CHIP DVD
4 6  To nejlepší z Chip DVD

Obsah elektronické přílohy Chipu.

TESTY A RECENZE
62  Megatest: 178 pevných disků

In terní i externí pevné disky v testu.

70 Vypalování zadarmo
Nero je  zbytečně drahé, vše lze vyřešit plnou verzí, 
kterou vám přinášíme.

74 Už nikdy prázdný akumulátor!
Megatest akumulátorů AA  a AAA.

1 IJ :K T í 1 Í I
11/2007

Rychlá pomoc
r / i  Žádný strach ze zhroucení 
Э  т  systému nebo z malwaru: 
když W indows shoří, pomůže 
záchranné Chip DVD se všemi 
potřebnými nástroji.

V .

Už nikdy prázdný 
akumulátor!
~ J/\ K terý dobíječi zdroj ener- 
/  4  gie skutečně vydrží v d ig i

tálních fotoaparátech a MP3 přehrá
vačích déle než všechny ostatní, to 
vám neřekne reklama, nýbrž Chip -  
v megatestu 5 0  současných akumu
lá torů  ve form átech AA  i AAA.

Hodné a zlé nástroje
° l  O  O  Existují nástroje, které 

sice používají hackeři, 
ale které vám mohou pomoci, pokud 
třeba  zapomenete heslo. My vám 
některé z nich představíme.

7 8  Hlavně detaily!
Počítač je skvělým prostředkem pro přehrávání 
videa ve vysokém rozlišeni -  tedy pokud máte správný 
přehrávač.

8 2  Počítače ve vesmíru
S obyčejným PC byste se ve vesmíru moc daleko 
nedostali. V kosmu je  bezporuchovost důležitější než 
výkon a multimediální možnosti.

8 6  Levné a levnější multifunkce
Test deseti inkoustových multifunkčních zařízeni 
s cenou do 3 00 0  a 6 0 0 0  Kč.

9 2  Mobilní připojení к  internetu
02, Т-Mobile, Vodafone, nebo U:fon? Který z nich 
nabízí nejlepší připojení к  internetu? Vyzkoušeli jsme 
za vás.

9 6  Rychlý download
Tři způsoby, jak stáhnout gigabajty z internetu, 
a jako bonus tipy  pro stahovače z videoserverú.

1 0 0  Krátké testy
Zajímavý hardware a software pod lupou.

118 Chip top 10
Souhrnné hardwarové srovnávací testy.

126 Připojení к  internetu a VoIP operátoři
Přehled nejlevnějších a nejvýhodnějších datových 
a VoIP tarifů .

PRAXE
128 Hodné a zlé nástroje

Nástroje hackerů vám mohou pomoci. Ale bučíte 
opatrní! Chip vám bude průvodcem na cestě mezi 
dobrem a zlem.

138 Vytuňte si notebook!
Ukážeme vám, jak starší notebook rychle znovu 
dostat „do formy".

142 Volnost a bezpečí bez firewallu
Nechcete nebo nemůžete m ít na svém počítači firewal, 
a přesto byste rádi pracovali v bezpečí? Možná pro 
vás máme řešení...

148 Freeware & open-source
Šikovné nástroje zdarma.

152 Tipy &  tr iky
Jak si vylepšit Windows, tipy na chytrý software 
a bezproblémový hardware.

ZÁVĚREM
174 Náskok díky pornu

Všichni ho znají, málokdo o něm mluví a téměř nikd 
neocení jeho zásluhy. My jsme se rozhodli to napravit

178 Co si přečtete příště
Hlavní tém ata příštího vydání.

STÁLÉ RUBRIKY
3 Editorial, 6  Mailbox, 170 IT  Business,

1 7 2  Tiráž

Kompletní přehled obsahu Chip DVD 11/07 najdete na straně 46.

C H I P . C Z  I L I S T O P A D  20(


